

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 6, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Nineteenth day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Kobeimella-hena or Guruwalayagodella, situate in the village Sulutanagoda in the Matara Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent about 36 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the north by Ittabengodellahena occupied by A. S. Gooharatna; on the east by Gansabhawa road from Akurugoda to Kamburugamuwa; on the south by Ilukwattegodella claimed by Vitanage Don Carolis, Edandawilawatta occupied by Vitanage Simanhami and others, Kobeimellahena claimed by Samarawira Kudage Don Hendrick and others, Kobeimelladenia claimed by Vitanage Don Andiris and others, and Danahaladeniya claimed by Vitanage Don Carolis and others, and on the west by Danahaladeniya atmaga or Yakandagalgodella or Kobeimellahena, Guruwalayahena alias Madinagewatta claimed by Godage Dingiappu, Minuwaniwilaowita, and Ittabengodella occupied by Haputantirige Kirihamy—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the Twentieth day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,  
Assistant Government Agent.

කුඩාපලානේට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ වැළිගමකේරලේ සූචීනානාගෙව යන ගම් නිබෙන අක්කර වීයි පමණ මහත ඇති මේ සමඟ අමුනා තැබෙන සිතියමේ පෙනෙනාකාර උතුරුදිගියෝ—ඒ. ඇස්. ගුනරත්න බුද්ධිත්වැඩින ඉත්තැබැඳුගෙවීල්ලේසේන්දා, තැගෙනුමුරින්—අකුරු ගෙබ සිටින් කුමුරුගැලුවට යන ග්‍රෑසලා පාරද, දැකුඩුදිගියෝ—විතානගේ දේන් කරුවීලිස් විසින් අයිතිවාසිකම් සියාසිරින ඉත්තිව්‍යේන ගොඩීල්ලද; විතානගේ සිමන්කාස සහ තවත් අය විසින් බුන්තිවිදින එදන්ඩාවිලු ව්‍යුත් සම්බැඳුවී සහ තුවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම් කෙනෙකින ශාඛාලීමුල්ලේසේන්දා; විතානගේ දේන් අවුදුස් සහ තුවත් අය විසින් අයිතිවාසිකම් සියාසිරින ශාඛාලීමුල්ලේසේන්දා; විතානගේ දේන් අවුදුස් සහ තුවත් අය විසින් බුන්තිවිදින දන්නාලුදෙනියද, බස්නාඉරින් දන්නාලුදෙනියේ අන්තර නොහැන් යකුදාල් ගොඩීල්ල නොහැන් නොහැකිමුල්ලේසේන්දා; ගොඩීගේ බිංගිංඡපුපු විසින් අයිතිවාසිකම් කියාසිරින ගුරුවලුයාභේන් මදිනාගේ ව්‍යුත් දද; මූල්‍යන්ලේල් ඕවිට සහ භුත්‍යන්ත්‍රීගේ කිරීගාමි විසින් බුන්තිවිදින ඉත්තැබැන්ගොඩීල්ලද යන මේක් සතර මායින් බුල සිරින ගොඩීමුල්ලේසේන්දා තුරුවලා ගොඩීල්ල යන ඉඩමට අයිතිවාසිකම් සිරින යම් අය ඇතුවාලීම් මෙවක් පවත් හෙවත් වැඩි 1897න් ජුනි මිං 19 වෙති දින පටත් තුන්මාසක් ඇතුළත් මාතර ක්‍රිව්‍යිරේදී මා ඉදිරිපිටට ඇවත් ඉහතක් ඉඩමට අයිතිවාසිකම් පෙන්ව, සිරින්ට නොයෙදුනාන්දා මාතර උප එක්න්තිවාසිකම් දරණ විශ්වාසී හැක්ස් පැක්ස් යන මට වැඩි 1897න් නොමිලර එක් ආදුපත්‍යයෙන් පැවතින් බලය ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දේන්විම් පහුදේසේ කාලය ඉකුත්වෙන දන්දී හෙවත් 1897න් සැප්ත්‍රම්බැඩු මාසේ 20 වෙති දිනදී ඉහුතාකී ඉඩම් ආජ්‍යාව්‍යන්තාක ඉඩම් හැරියට මෙයි අන්සනිය ප්‍රකාසකරුවට මෙයින් දෙන්වීම්.

චිංහිපු. එම්. රුක්සන්,  
උපස්ජන්ත ව්‍යුත්.

இத்தால் சக்லரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் 19 ந் தேதி துவற்கம் மூண்டு மாசத்திற்குள் தென்மேல மாகாணத்தின் மாத்தறை கைச்சேர்ந்த வெளிகம் கோறளையில் சுல்தானகொட என்னும் கிராமத்திலுள்ள கொபயிமெல் கேன அல்லது குருவலயாகொடெட்ல என்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்பட படுகிறவும் இத்தோட்டைஞ்சிருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டது ம் ஏதக்குறைய 36 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-ஏ. எஸ். குணரத்தன ஆள்சிபண்ணும் இத்தபென கொடல்லே கேன, கிழக்குக்கு-அக்குருகொடல்லை கம்புருக்முவக்குபோகிற கங்சபா பாதை, தெற்குக்கு-வித்தானேகே தொன் காரூவில் உரித்துசொல்லும் இலுக்வத்தே கொடெல்ல வித்தானேகே சியன்காமியும் சிலபேர்கள் ஆள்சிபண்ணும் ஏதன்டவிலவத்த சமரவீரகுடாகே தொன் கென் திறிக்கும் சிலபேர்களும் உரித்துசொல்லும் கொபெயியெல்லேகேன, வித்தானேகே தொன் அங்கிரிசும் சிலபேர்களும் உரித்துசொல்லும் கொபெயியெல்லேதனிய, வித்தானேகே தொன் காரூவிசும் சிலபேர்களும் உரித்துசொல்லும் தனகாலதெனிய, மேற்குக்கு-கொடகே டங்கிஅப் பு உரித்துசொல்லும் தனகாலதெனிய அதயக அல்லது யகந்தகலகொடல்ல அல்லது கெபெய் யெல்லேகேன குருவலயாகேன அல்லது யதினுகேவத்த, கப்பு தங்கிரிகே கிரிகடி மி ஆள்சியண் னும் மினுவன்வில் ஒவிட்டவும் இத்தபென கொடல்லே. இந்த எல்லைகளுக்கு எடங்கிய காணி க்கு உரித்து பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயினும் இருந்தால் அவர்கள் என்றும் மாத்துறை கச்சேரி யில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்டாயிருக்கும் உவில்லியம் என்ற ஜாக்சன் ஆகிய நான் 1897 ம் ஸ்டின் 1 ம் இலக்க சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திட்டியாகிய 1897 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 20 ந் தேதியில் என் கையொய் பமிட்டு எழுத்துறுமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத் துவேன்.

டபிள்யு. எச். ஜாக்சன்,  
உதவி அரசாட்சி ஏசன்.

